2
АРХАНГЕЛЬСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ЛЕНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 21 сентября 2023 года № 624

с. Яренск

О внесении изменений в состав комиссии
по обследованию дорожных условий на маршрутах движения школьных автобусов на территории Ленского муниципального района Архангельской области в осенне-зимний и весенне-летний периоды

На основании письма Министерства образования и науки Российской Федерации от 29 июля 2014 года № 08-988 «Об организации перевозок обучающихся в образовательные учреждения», во исполнение
Федерального закона от 10.12.1995 № 196-ФЗ «О безопасности дорожного движения», в целях повышения безопасности дорожного движения
и обеспечению прав и законных интересов обучающихся и их родителей (законных представителей) при осуществлении перевозок обучающихся образовательных учреждений автобусным транспортом,
находящимся на законных основаниях в оперативном управлении,
в образовательных учреждениях, в связи кадровыми изменениями, руководствуясь Уставом МО «Ленский муниципальный район», Администрация МО «Ленский муниципальный район» постановляет:
1. Внести в состав комиссии по обследованию дорожных условий
на маршрутах движения школьных автобусов на территории Ленского муниципального района Архангельской области в осенне-зимний и весенне-летний периоды (далее – комиссия), утвержденный постановлением Администрации МО «Ленский муниципальный район» от 28.11.2016 № 676, следующие изменения:
1) исключить из состава комиссии Кочанова Н.Н., Леушева А.В., Шестакова В.В., Шевченко С.Г., Смирнову Е.В., Черепанову Л.М.;
2) включить в состав комиссии следующих лиц:
председатель комиссии – Усов Д.В., заместитель главы Администрации МО «Ленский муниципальный район» по социальным вопросам
и муниципальному управлению;
секретарь комиссии – Суворов В.А., главный специалист отдела производственной сферы, жилищно-коммунального и сельского хозяйства Администрации МО «Ленский муниципальный район»;
Чепура А.В. – начальник ОМВД России по Ленскому району
(по согласованию);
Якимов С.И. – Глава МО «Урдомское» (по согласованию);
Щедричева С.В. – Глава МО «Сойгинское» (по согласованию).
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
3. Опубликовать настоящее постановление в установленном порядке
и разместить на официальном сайте Администрации
МО «Ленский муниципальный район».
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на и.о. заместителя главы Администрации МО «Ленский муниципальный район» по вопросам экономики и инфраструктурного развития.

Глава МО «Ленский муниципальный район»                                  А.Е. Посохов